Iii ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

BARAKHAN

(ö. 670/1271)

Çağatay ham
(1266-1271).

_j

Çağatay Han 'ın torununun oğludur.

Babası Yisün-Tuva, 1251 yılında Müngge
(Mengü) Kağan'ın seçimine muhalefet
edip daha sonra da suikast hareketin
de bulundukları için yasa gereği idam
edilen şehzadeler arasındaydı. Bu hadi
seden sonra içlerinde Barak Han ve kar-

1266) ölümü üzerine tahta geçen Müba
rek Şah'ın bu hareketini uygun görme
yerek yanında bulunan Barak'a yarlık*
verip kardeşleriyle birlikte gönderdi. Ba
rak Han, Çağatay hanı olduktan sonra
duruma hakim olduğu gibi selefi Müba
rek Şah'ı da hakimiyetini tanımaya mec
bur bıraktı. Muteber kaynaklardan Ce
mal-i Karşi ve Muinüddin-i Natanzi, onun
hanlığa geçiş tarihi olarak 664 ( 1266) yı

lını vermektedirler.

Barak'ın faaliyetleri, Kubilay Han 'ın

Türkistan'da Moğol hakimiyetinin bütün
lüğünü koruma çaba larına önemli bir
darbe vurdu. Ancak bu aynı zamanda
Barak'ın durumunu da . zorlaştırmıştı.

Barak, Ögedey Kağan'ın tarunu Kaydu
Han'a, ithantı Hükümdan Abaka Han 'a
ve Kubilay Kağan'ın üzerine gönderdiği
Türkistan Valisi Emir Mogultay'a karşı

Iii MusTAFA KAFALI

BARAKHAN

(ö. 830/1427)

Altın Orda ham
(1425-1427).

_j

Cuci Han'ın oğullarından Togay Ti
mur'un neslinden olup 1367-1379 yılları
arasında hüküm süren meşhur Altın Orda
Hanı Urus Han'ın torunudur. Babası Ka
yırçak Han'dır. Uluğ Muhammed Han'ın
ilk Altın Orda hanlığı dönemi (1419-1422),